
 

 

 
KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS  

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 

2011 M. SAUSIO 21 D. ĮSAKYMO NR. AD1-154 „DĖL KITOS METINĖS VIETINĖS 

RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IR TVARKYMĄ TAIKYMO 

TVARKOS APRAŠO IR TIPINIŲ ĮSAKYMO FORMŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 

2016 m. vasario 5 d. Nr. AD1-373 

Klaipėda 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi ir 

Klaipėdos miesto savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą 

nuostatų, patvirtintų Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2010 m. lapkričio 25 d. sprendimu 

Nr. T2-330, 21 punktu:  

1. P a k e i č i u Klaipėdos miesto savivaldybės kitos metinės vietinės rinkliavos už 

komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą taikymo tvarkos aprašą, patvirtintą Klaipėdos miesto 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2011 m. sausio 21 d. įsakymu Nr. AD1-154 (2013 m. 

sausio 22 d. įsakymo Nr. AD1-206 redakcija): 

1.1. pakeičiu 9.1 papunktį ir jį išdėstau taip:  

„9.1. AB „Energijos skirstymo operatorius“ (kai gyvenamosios paskirties (butas) 

nekilnojamojo turto objektas nuosavybės ar kita teise priklauso Klaipėdos miesto savivaldybei – 

VšĮ „Klaipėdos butai“; kai negyvenamosios paskirties nekilnojamojo turto objektas nuosavybės ar 

kita teise priklauso Klaipėdos miesto savivaldybei – Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 

Finansų ir turto departamento Turto skyriaus) pateiktą informaciją (turtiniam vienetui) apie 

sunaudotą elektros energijos kiekį už praėjusius kalendorinius metus nuo sausio 1 d. iki gruodžio 

31 d.;“; 

1.2. pakeičiu 10 punktą ir jį išdėstau taip:  

„10. Pagrindiniai dokumentai, kuriais vadovaujantis nustatomas nekilnojamojo turto 

nenaudojimo faktas, yra AB „Energijos skirstymo operatorius“ ir AB „Klaipėdos vanduo“ pažymos 

apie sunaudotą elektros energijos ir vandens kiekį. Kiti nekilnojamojo turto nenaudojimo faktą 

pagrindžiantys dokumentai vertinami kaip papildomi įrodymai, galintys paaiškinti AB „Energijos 

skirstymo operatorius“ ir AB „Klaipėdos vanduo“ pažymose nurodytus duomenis.“; 

1.3. pakeičiu 18 punktą ir jį išdėstau taip:  

„18. Sprendimas taikyti Nulinę metinę Vietinę rinkliavą šio Tvarkos aprašo 4.2 papunktyje 

nustatyta tvarka priimamas, jei AB „Energijos skirstymo operatorius“ ir AB „Klaipėdos vanduo“ 

pažymos patvirtina, kad Vietinės rinkliavos mokėtojo nuosavybės ar kita teise priklausiančiame 

nekilnojamajame turte buvo sunaudota ne daugiau nei 120 KWh elektros energijos ir 1 m
3
 vandens 

per praėjusius kalendorinius metus. Sprendimas taikyti Nulinę metinę Vietinę rinkliavą gali būti 

priimamas ir tais atvejais, jei pateikti kiti nekilnojamojo turto nenaudojimo faktą pagrindžiantys 

dokumentai paaiškina AB „Energijos skirstymo operatorius“ ir AB „Klaipėdos vanduo“ pažymose 

nurodytus duomenis ir taip patvirtina, kad Vietinės rinkliavos mokėtojo nuosavybės ar kita teise 

priklausantis nekilnojamasis turtas buvo nenaudojamas visus praėjusius kalendorinius metus.“; 

1.4. pakeičiu 19 punktą ir jį išdėstau taip:  

„19. Sprendimas taikyti Nulinę metinę Vietinę rinkliavą šio Tvarkos aprašo 4.3 papunktyje 

nustatyta tvarka priimamas, jei AB „Energijos skirstymo operatorius“ ir AB „Klaipėdos vanduo“ 



 

 

pažymos patvirtina, kad Vietinės rinkliavos mokėtojo nuosavybės ar kita teise priklausiančiame 

nekilnojamame turte buvo sunaudota ne daugiau nei 10 kWh elektros energijos ir 0 m
3 

vandens per 

mėnesį. Sprendimas taikyti Nulinę metinę Vietinę rinkliavą gali būti priimamas ir tais atvejais, jei 

pateikti kiti nekilnojamojo turto nenaudojimo faktą pagrindžiantys dokumentai paaiškina AB 

„Energijos skirstymo operatorius“ ir AB „Klaipėdos vanduo“ pažymose nurodytus duomenis ir taip 

patvirtina, kad Vietinės rinkliavos mokėtojo nuosavybės ar kita teise priklausantis nekilnojamasis 

turtas buvo nenaudojamas visus praėjusius kalendorinius metus.“; 

1.5. pakeičiu 20.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„20.1. kai nors vienas iš šio Tvarkos aprašo 18 ir 19 punktuose nurodytų parametrų viršija 

nurodytą dydį, išskyrus, kai kiti Vietinės rinkliavos mokėtojo pateikti nekilnojamojo turto 

nenaudojimo faktą pagrindžiantys dokumentai paaiškina AB „Energijos skirstymo operatorius“ ir 

AB „Klaipėdos vanduo“ pažymose nurodytus duomenis;“. 

2. N u s t a t a u, kad: 

2.1. šiuo įsakymu pakeistos punktų nuostatos taikomos nuo 2016 m.; 

2.2. šis įsakymas skelbiamas Teisės aktų registre ir Klaipėdos miesto savivaldybės interneto 

svetainėje.  

 

 

 

Savivaldybės administracijos direktorius Saulius Budinas 


